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saa vil Følgen deraf blive, at det kunstige 
Produkt fremtræder med en naturlig god 
Farve, og hvis den her omhandlede Besteni- 
melse med Hensyn til Farven vedtages ufor- 
andret, vil Fabrikaiiten af saadant Smør 
komme i Konflikt med denne Bestemmelse, 
han vil da kunne tiltales for at have fabri- 
keret forfalsket Smør, skjøndt det frerntræder 
med en aldeles naturlig Farve. Jeg har 
gjort opmærksom paa disse Forhold, da jeg 
tror, at de ikke ere ganske uden Betydning. 
Dersom man fra Iiegjeriiigeiis eller offentlige 
Jnstitutioners Side vilde gjøre Noget for 
vort engelske Smørmarked, tror jeg, der er 
visse andre Punkter, hvorpaa man ogsaa sær- 
deles maatte have sin Opmærksomhed henvendt. 
Der er saaledes Ordningen af vort Marked 
i England. Det er fra kompetent Side i 
Løbet af det sidste Aar oftere blevet udtalt 
i Pressen, at der er gjort altfor Lidt for 
at skaffe os gode Afsætningsforhold paa det 
engelske Marked. Der er jort altfor Lidt 
i den Retning; der er vi tnok en Opgave 
at løse, der vilde være af umiddelbar stor 
Betydning for, Afsætiiingen af vort gode 
Smør. Endvidere er der af et æretMedlem 
홢- maaske to ærede Medlemmer 홢홢 i D a g  
peget paa, hvad der burde og kunde gjøres 
for at lette Transporten til England, navn- 
lig at faae den hurtigere og indført Af- 
kjoliiigsiiiethtiden under ransporten, saa at 
Sniørret kunde komme hurtigere derover og 
bevare sine gode Egenskaber, til det kom der- 
over. Som bekjendt taaler det fine og virke- 
lig gode Smør ikke at være udsat for Tempe- 
raturforaudringer i læ1igere Tid, paa ingen 
mulig Maade, saa meget mere som det nu 
til Dags skal være saa overmaade lidet 
saltet. Hvad der altsaa kunde gjøres i den 
Retning, vilde jeg anbefale den høie Re- 
gjering at tage under nøie Overveielse, og 
man vil da gavne mere end blot i den ene 
Retning Ogsaa Udførselen af Flæsk fra 
Danmark vilde da kunne tage et ganske be- 
tydeligt Opsving, og der vilde i den Retning 
kunne udrettes Meget. Der føres Klager 
over, at Flæskets Transport fra Danmark 
til det engelske Marked er for langsom og 
navnlig i Sammenligning med Transporten 
fra Hamborg er overmaade meget for dyr. » 
Der er endnu mange Andre, der kunne høste 
Nytte af saadanne Transportmidlers Ud- 
videlse. Jeg skal blot minde om, at der nu 
i den seneste Tid er jort Forsøg fra Have- 
brngets Side paa at finde Vei til det engelske 
Marked, og den væsentligste Hindring for, 
at det blev til Noget, er netop Transport- 
forholdene for vore Produkter fra Danmark 
til England, navnlig alle de Produkter, der 

kræve en hurtig Overførelse og en Ordning 
af Markedsforholdene derovre. 

Hansen  lSvendborg A. 2. V.): Jeg har 
bedt om Ordet for et Par  ganske faa Be- 
mærkninger, J  den langvarige Forhandling, 
som er ført i disse Dage, synes Alle at 
være enige om, at Kunstsmør er et baade 
godt og sundt Næringsmiddel Saa  vidt 
jeg har hørt, er der ikke en Eneste, der har 
fremsat nogen anden Anskuelse. Men gaar 
jeg ud herfra, maa vi ogsaa være enige om, 
at Kunstsmør er en Velgjerning for Sam- 
fundets Smaafolk, og vi maa være glade 
ved, at en saadan Produktion er kommen 
frem, og Lovgivningens Bestræbelse burde 
derfor ikke gaa ud paa at hæmme Pi·oduk- 
tionen deraf eller indføre Foranstaltninger, 
der gjøre Produktionen overflødig eller 
unyttig eller umulig. Jeg kan derfor ikke 
se, at man har ret tænkt paa Samfundets 
Smaafolk, naar man har villet eller har 
gjort sig Uleili hed for at indføre saadanne 
Bestemmelser i ovgivningeiu som vilde jøre 
Produktionen enten helt umulig eller i alt ald 
lade Kunstsmorret frenitræde i en saadan Form, 
at det ikke var tiltalende, eller at saare 
Mange vilde afholde sig fra at bruge det. 
Vore Bestræbelser maa snarere gaa i den 
helt modsatte Retning, værne imod enhver 
Bestræbelse, der gaar ud paa at forhindre 
Smaafolk i at faae et Næringsmiddel, som 
var godt og sundt og billigt. Som en 
Følge af denne min Opfattelse er jeg imod 
de Bestemmelser i dette Lovforslag, der gaa 
ud paa at hindre Kunstsmorrets Udbredelse 
blandt os. Jeg anser § 6  og § 7 som 
skjulte Angreb paa iinstsmorprodiiktioneii; 
det kan ikke nytte noget, hvad man indvender 
herimod; det er blevet opfattet som, og det 
vil i Virkeligheden ogsaa vise sig, at det er 
et Angreb derpaa. Jeg skal endvidere føie 
til, at naar der i Z 2 er forlangt særlige 
Lokaler, hvor Kunstsmorret skulde for- 
handles, saa er det jo muligt, at 
det ikke vil hindre Forhandlingen- 
her i Kjøbenhavn; men det er altid sikkert, 
at en saadan Bestemmelses Vedtagen vil 
være ensbetydende med at forbyde Handelen 
dermed paa Landet; thi der vil vist ingen 
Steder være Handlende paa Landet, om 
ville være i Stand til at have særlige o- 
kaler for Forhandlingen af Kunst mør, hvor 
der ikke maa være naturligt Smør. Den 
høitærede Minister fandt ikke det Regne- 
stykke, som det ærede Medlem for Ringkjø- 
bing Amts 3die Valgkreds (H. J .  Hansen) 
opstillede, rigtigt. Jeg skal ikke indlade mig 
paa, hvorledes det ærede Medlem for Ring- 


